INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703, , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

COMUNICADO - CPOMIFCE

A Comissão Organizadora da Olimpíada de Matemática do IFCE - OMIFCE,
instituída pela Portaria Nº 1405/GABR/REITORIA, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 e com
composição atualizada pela PORTARIA No 4747/GABR/REITORIA, DE 07 DE AGOSTO
DE 2024, vinculada à Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação - PRPI do
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Estado Ceará - IFCE, no uso
de suas atribuições comunica que:

Houve um problema técnico na plataforma Olimpo que afetou

exclusivamente a prova do Nível III. Por causa disso, decidimos estender o prazo
para a realização dessa prova.

Agora, os estudantes terão até as 16h do dia 28/05/2025 para concluir
a avaliação.

Lamentamos muito o inconveniente causado e agradecemos a sua
compreensão.

Atenciosamente.

Comissão Organizadora da OMIFCE

Documento assinado eletronicamente por Fernando do Carmo Batista,
Membro da Comissão, em 27/05/2025, às 11:50, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7457932 e o código CRC 85B8C7C9.

23255.000990/2025-56 7457932v3

Comunicado - alteração de horário da prova do nível III (7457932)         SEI 23255.000990/2025-56 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado - alteração de horário da prova do nível III (7457932)